



Naturskyddsföreningen
Skåne

Ge oss kraft
att förändra
pg. 9 98 37-7

Verksamhetsberättelse 2023

Verksamhetsberättelsen redovisar vad
länsförbundet genomfört under föregående
verksamhetsår.

Verksamhetsberättelse 2023

Verksamhetsberättelsen redovisar vad länsförbundet genomfört under föregående verksamhetsår. Regionkansliets verksamhet redovisas under särskild rubrik.

Medlemmar och kretsar

Naturskyddsföreningen i Skåne är en självklar organisation att engagera sig i för alla natur- och miljövårdsintresserade i Skåne. Vi har en respekterad roll som remiss- och kunskapsinstans i miljöfrågor för tjänstemän, politiker och media. Vi är en resurs och kunskapskälla för enskilda medlemmar, kretsar och allmänhet i natur-, miljö- och organisationsfrågor.

Antalet medlemmar i Skåne ökade under 2023 med 348 personer (totalt 16 339) medan heders- samt ständiga medlemmar minskade med en (28). Totalsumman inklusive familjemedlemmar uppgick till 23 740 vilket är en ökning med 86 (diskrepansen beror på minskning av familjemedlemmar).

[Länsstämman 2023](#) hölls 13 maj vid kursgården Strandhem, intill Hjalmsjön utanför Örkelljunga under värdskap av Örkelljungabygdens Natur. Under förmiddagen besöktes Lärkesholmsområdet där Pär Connelid delade med sig av historisk landskapsforskning.

Se under **Storkprojektet** respektive **Regionala kansliet** för uppgifter om anställda. Utöver dessa får Bengt Jürs, ordförande, och Olle Lindeberg, kassör, ett visst arvode enligt tidigare beslut på föreningens stämma.

Våra fastigheter

[Naturskyddsföreningen i Skåne äger 14 olika områden i Skåne](#). Två av dessa är träd på ofri grund, det vill säga utan mark: en vresbok öster om Södra Sandby samt en rundbladig ek i Högsma i Östra Göinge. Av de tolv fastigheterna på nästan 80 hektar är utan tvekan Hörjelgården störst med 29 hektar. Den vårdas och sköts av Stiftelsen Hörjelgården och skötseln redovisas i detalj i deras årsberättelse. På Hörjelgården finns såväl unika slätterängar som betesmarker och generellt hög biologisk mångfald knuten till det gamla odlingslandskapet. Särskilt värd att nämna är skottskogsängen.

Hörjelgården liksom den näraliggande betesmarken Everöd vid Skåne Tranås är de enda delarna som inte har formellt skydd. Detta för att vi ska kunna utveckla och aktivt restaurera naturvärden. På Everödsfastigheten har vi på ca fem hektar återskapat en trädklädd betesmark med hagmark av ek, bok, björk och fågelbär vilket var ett av villkoren när Naturskyddsföreningen erhöll donationen. Där finns också en mindre våtmark men den torkar ibland ut och vi skulle behöva utveckla den ytterligare.

Våra skogsfastigheter utvecklas väl och mängden död ved ökar. På några ställen, framför allt i Borgen och i Matsalycke, har vi problem med att askskottsjuka askar faller över stigar och vägar. Länsstyrelsen

i Skåne hjälper oss att hålla dessa öppna. Döda askar har kapats upp och lagts som död ved i faunadepåer. Länsstyrelsen i Skåne har planterat nya askar från Skogforsk i Ekebo som är immuna mot askskottsjuka. Fagning och slätter har förbättrats. I Matsalycke kommer området att påverkas av en breddning av väg 19. Vi har då tilldelats kompensationsmark av Trafikverket.

Fäladsmarken vid Stora Hult har under flera år haft problem med för lågt betestryck.



Länsstämmans utflykt gick till Lärkesholmsområdet där Pär Connelid delade med sig av historisk landskapsforskning.

Men efter att vi i samarbete med lokalbefolkningen röjt nässlor och björnbär har länsstyrelsen genom årlig betesputsning nu fått ordning och området ser välhävd ut.

Under året har vi sett över jaktfrågor i Örup och Everöd då överdrivna vildsvins- och dovhjortpopulationer påverkar floran negativt. Avtal har ingåtts med granne rörande jakt av svin vid Örup.

Regionalt producerade baljväxter

Vi startade ett nytt projekt om lokalt producerade baljväxter som heter "Hemma-hos-FoodJams" tillsammans med kretsarna i Höör och Kristianstad/Bromölla. I projektet har vi anlitat en kock för att ta fram fyra olika koncept eller temakvällar med tillhörande recept för matlagningsworkshops i hemmet. Koncepten är anpassade att genomföras av privatpersoner med lite eller ingen tidigare matlagningserfarenhet och innehåller ett utbildande element om att laga mat med baljväxter. Koncepten är "vardagsmat", "Veganmat", "Fest" och "utomhusmatlagning", och alla recept är baserade på - eller innehåller lokala baljväxter. Konceptet kommer under 2024 att testas under fyra "Pilot-foodjams" i respektive deltagande krets. Projektet sträcker sig under perioden augusti 2023 – augusti 2024 och finansieras av Naturskyddsföreningens interna projektbidrag samt av länsförbundet i Skåne. Projektet har genomförts fristående från men med kontakt med LoBa-nätverket.

Rödlista för trollsländor

Under 2021 påbörjades för flera artgrupper uppdateringen av de europeiska rödlistorna såväl som de för EU. Vi deltar i arbetet med representation i den europeiska expertgrupp på fem personer från olika organisationer som arbetar med trollsländorna. Under uppdraget sker löpande kontakter och utbyten med organisationer och myndigheter från minst 23 länder. Arbetet finansieras med medel från EU och samordnas av Internationella Naturskyddsunionen (IUCN). Under 2023 färdigställdes bedömningarna av samtliga arter och förslagen

granskades av externa experter. [De första färdiga resultaten](#) publicerades på IUCN:s webbsajt i december 2023 och övriga samt slutrapporten släpps under 2024.

Den skånska kronhjorten

De skånska hjortarna tillhör, till skillnad från kronhjortar i övriga landet, nominatrasen vilken invandrade till Sverige efter den senaste istiden. Gruppen, vars syfte är att värna om och skapa goda livsbetingelser för den skånska kronhjorten, består av naturvårdare, markägare, viltvårdare och andra samhällsaktörer. Vi vill sprida kunskap och information om artens ekologi och förvaltning

och utgöra en plattform för aktörer som önskar bevara en livskraftig kronviltstam i Skåne. Några av uppgifterna är att initiera, möjliggöra och genomföra inventeringar, undersökningar och forskningsstudier med syfte att förbättra vården av kronhjort och motverka skador. Vi vill också vara en inspirations- och kunskapskälla och skapa engagemang för Skånes magnifika landskapsdjur – kronhjorten.

Vild & bortskämd

Vild och bortskämd är ett samverkansprojekt ägt av Länsstyrelsen i Skåne, där vi arbetar tillsammans med länsstyrelsen, Skogsstyrelsen, Skogssällskapet, Jägareförbundet i Skåne, jordägarförbundet, viltforskare och privata skogsägare.

Projektet har som syfte att sprida kunskap och skapa en attitydförändring när det gäller utfodring av vilt och de effekter som utfodringen kan ha. Genom träffsäkra budskap, inspirerande och kunskapsförande filmer samt ett brett medialt perspektiv ska projektet lyfta enkla naturligt foderskapande åtgärder som gynnar den biologiska mångfalden i både skogs- och jordbruksmark. Projektet kommer att avslutas under 2024.

Biologiska mångfaldens pris

[Den biologiska mångfaldens pris](#) instiftades 2009 av Naturskyddsföreningen i Skåne och Studieförbundet Skåne-Blekinge som gemensamt står



Recept på lokala baljväxter 🌱

Som inspiration har vi tagit fram tio recept på bland annat majssoppa, chokladkaka och bröd där baljväxter som går att odla lokalt ingår. Recepten hittar du här: skane.naturskyddsforeningen.se/baljvaxter



för utdelningen av priset. Med priset vill vi sprida kunskap, skapa engagemang och intresse för biologisk mångfald hos allmänheten. Målsättningen är att uppmuntra och stärka olika insatser för en rik biologisk mångfald i Skåne.

Prissumman uppgick under 2023 till 15 000 kr. Priset till Havängslamm för att de ända sedan 1979 med naturbetesdjur vårdar 1000 hektar öppna betesmarker som utgörs av sandstäpp med en unik och variationsrik flora och fauna. De har genom åren även utvecklat samarbeten med andra brukare och återställer tidigare igenvuxna områden till betesmark. Vidare bedriver de kreativa samarbeten med ekologiska bönder på andra håll samt tar naturvårdande uppdrag som att med hjälp av betesdjur bekämpa invasiva främmande växter.

Storkprojektet

Storkprojektet drivs gemensamt med Skånes Ornitologiska Förening (SkOF). Petter Albinson är projektledare och Britta Levin är biträdande projektledare, båda deltidsanställda. Ett sjuttioal volontärer är engagerade i projektet. De hjälper till med daglig utfodring och tillsyn av storkarna i hägnen, fodertransporter, reparationer, uppsättning och nedtagning av utsläppshägn och mycket mera. Under häckningstiden ska de små storkungarna under de första dagarna ha mat tre gånger per

dag, senare två gånger per dag. Det innebär mycket och intensivt arbete under hela våren!

Under 2023 häckade 55 friflygande storkpar i Skåne och 80 ungar blev flygga i de fria storkbona. De frihäckande storkparen sprider sig till allt fler delar av det skånska landskapet. Det går åt många timmar i fält för att följa upp var alla häckande par finns och notera om det skett några nya parbildningar. Häckningarna följs sedan upp för att kunna ringmärka ungarna vid rätt tillfälle.

De 46 hägnparen är fördelade på de två stora hägnen i Hemmestorp och Fulltofta, tre utsläppshägn (Killhult, Månslunda och Vitaby) samt hos Nordens Ark i Bohuslän. Dessa par fick sammanlagt 50 flygga ungar. Således kom 130 storkungar på vingarna under 2023 vilket innebär något av ett mellanår.

Den 6 juni fick projektet ta emot Länsstyrelsen i Skånes Naturvårdspris på residenset i Malmö. Priset bygger på väldigt många människors fantastiska insatser och består av ett diplom och en skulptur av en tordyvel.

I strålande vackert högsommarväder kom det en rekordstor publik till Storksläppet vid Hemmestorps Mölla lördag 29 juli. Ett nytt publikrekord sattes med över 1 200 personer. Ett 40-tal volontärer slussade besökare in på bilparkeringen, genom

Ordförande Bengt Jürs och Studieförbundets Josefine Almrike delar ut Biologiska Mångfaldens Pris 2023 till Havängslamm.



Under 2023 kom 130 storkungar på vingarna vilket innebär något av ett mellanår. Foto: Emma Ådahl.

kassorna, serverade kaffe/soft och kakor på gården och skötte försäljningen av souvenirer. Ett fantastiskt jobb av alla som fick dagen att snurra på ett mycket bra sätt!

Den årliga Fadder- och Sponsordagen hölls den 19 augusti i Fulltofta. Vid detta event med servering och mingel, får faddrar och sponsorer information, både om det gångna storkåret och om sina respektive fadderstorkar och man får årets storkdiplom som tack för sitt generösa stöd.

Tack vare medel från Alvins fond kunde fyra ungar märkas med en tändsticksaskstor GPS-”sändare”. Dessa består av en GPS-mottagare, en GSM-sändare, solcell och batteri och ger en mängd information som datum, klockslag, long- och latitud, höjd, flyghastighet, temperatur, solinstrålning och batteriets status.

Två av de sändarförsedda förolyckades bara några dagar efter frisläppandet, möjligen tagna av rovdjur. De övriga två flög den västra flyttvägen genom Europa över Tyskland, Frankrike och Spanien. Förra årets GPS-storkar flög den östra vägen över Polen, Rumänien och Turkiet för vidare färd till Afrika.

Via projektets stödförening Storkens Vänner har information om de flyttande storkarna och deras öden kontinuerligt skickats ut.

Som vanligt deltog projektet med en egen monter på Falsterbo Bird Show och fick också mycket uppmärksamhet i olika massmedier, särskilt lokalt men även i flera riksmidier. Även i sociala medier var uppmärksamheten kring projektet stor. I slutet av året hade projektet över 3 900 följare på Facebook, ca 400 fler än vid årets början.

Hörjlgården

För verksamhet på [Hörjel](#) hänvisar vi till verksamhetsberättelsen för Stiftelsen Hörjlgården.



Det regionala kansliet

Föreningen hyr sedan februari 2019 lokaler på kontorshotellet Jernkontoret, mitt emot järnvägsstationen i Höör. På regionkansliet har under året verksamhetskoordinator Magnus Billqvist varit anställd på 75 %, klimatkoordinator Josefine Friberg på 50 %, kommunikatör Caroline Grantz på 50 % och med start under vintern 2023–2024 snokloket Sophie Tranborg (timanställd). Medan en del kretsar i Blekinge och Skåne har omfattande verksamhet med många aktiva har andra svårt att engagera medlemmar, i synnerhet till förtroendeuppdrag. Sedan 2018 har vi därför exempelvis hjälpt kretsar som varit vilande genom en framgångsrik metod och tanken är att några kretsar varje år ska få denna hjälp. På grund av pandemin har dock arbetet släpat efter, men under 2023 startades den sedan några år vilande kretsen i Sölvesborg upp igen.

Kommunikation och sociala medier

Utgångspunkten för arbetet med vår marknadsföring (till exempel hemsidan, sociala medier, nyhetsbrev samt kampanjsajterna [hjalpbina.se](#) och [biologiskmangfald.se](#)) är att nå ut med det föreningen gör till fler och på så sätt bli mer relevant såväl för föreningens befintliga som potentiella medlemmar. Under 2023 har detta arbete fortsatt och här sammanfattas det kort. Vi har även fortsatt att hjälpa Blekinge med kommunikationen kring Blekinges klimatpris där en annons gjordes till Sveriges Natur (som bilaga) och uppdatering av [blekingebiologiskmangfald.se](#).

Ett urval av kretsarnas aktiviteter

Under året har vi hjälpt flera lokala kretsar i Skåne att marknadsföra deras aktiviteter, här några exempel:

- FÅGELUTFLYKTER & HOLKBYGGE Tips om fågelutflykter i Ängelholm och Bromölla samt holkbygge på Österlen.
- PERSTORP och SKURUP Föreläsningar: Tusen och 1 art samt Värdet av varannan vild.
- MALMÖ Svampodlings-workshop.
- LUND Upplev fjärilarna på Rökepipan.
- HÖÖR Trädgårdsvandring.
- ÄNGELHOLM Havets hjälte, strandskola.
- LOMMA Strandstädning Alnarps ängar.
- LANDSKRONA Djurkul med Julia Wiberg och Natursnokarna.
- ESLÖV Vad är en skogsträdgård?
- HÖRJELGÅRDEN Efterlysning till Hörjelgårdens styrelse, kurs om mossor med mera.

Nyhetsbrev

Vi har fortsatt att cirka en gång i månaden skicka ut nyhetsbrev via Mailchimp till våra medlemmar i Skåne (11 185 mottagare). Fortfarande få avregistreringar och god öppningsfrekvens. Vi mejlar även ut kretsbrief till ordförande och/eller postmottagare i Skåne och Blekinge (316 mottagare) när vi har nyheter som rör kretsarna specifikt.

Sociala medier

Vi har under 2023 fortsatt att öka vår närvaro i sociala media. Vi försöker att växa främst genom organisk tillväxt. Vid få tillfällen sponsrar vi inlägg på Facebook för att nå ut bredare. Det handlar om ett par hundra kronor per post för att nå ut till befintliga följare men också aktivera nya. Vi hjälper även våra kretsar i Skåne med annonsering vid behov. Allt engagemang (delningar, kommentarer, reaktioner) från lokala naturskyddsföreningar och medlemmar uppmuntras.

Vi har under året fortsatt att öka antalet följare på

Såväl före som efter konferensen Biologisk Mångfald i Skåne spred vi information om programmet och föreläsarna, som Bianca Dené Dunn-Rydh som redogjorde för filmprojektet Svamparnas Behov.

Möt våra föreläsare på konferensen "Biologisk Mångfald i Skåne"! Se alla föreläsare här:

<https://biologiskmangfald.se/forelasare>

Konferensen hålls den 18-19 november på Backagården i Höör. Temat för konferensen är skog. 🌲

🌱 Det finns fortfarande platser kvar! ⭐



Instagram från 3 130 till 3440 och på Facebook har antalet följare ökat från 5 323 till 6000 st.

Hemsidan

Antalet visningar på [hemsidan](#) landade på 218 506 vilket innebär en minskning från 2022 (248 607). Men vi ser en positiv trend i slutet av året då både november och december hade mer trafik än samma månader föregående år och ökningen har även fortsatt under 2024 vilket tyder på att trafiken äntligen har börjat vända. Några av de mest besökta sidorna under 2023 har varit: 10 vanligaste fåglarna i Skåne, Körsbärsdalen, Gör en fågelmatare, Parkslide, 10 härliga badplatser i Skåne, 10 somriga utflyktstips i Skåne, Alnarp, Cykelkartor över Skåne i mobilen och Ivö Klack.

Kretsfika

Under 2023 öppnade vi upp en ny mötesform som vi kallar "kretsfika" som går ut på att vi bjuder in alla kretsar i båda länen till ett digitalt möte en gång i kvartalet. Mötena är till som en samarbetsplattform där kretsarna kan lyfta frågor de har till oss eller till varandra och det är även en chans för oss att nå ut med viktiga uppdateringar. Mötena hålls ibland med ett tema som klimat eller varg men kretsarna får även chans att föränmäla ämnen de vill prata lite extra om.

Klimat

Klimatarbetet under 2023 har likt tidigare år fokuserat på att stötta kretsar i planeringen och genomförandet av olika klimataktiviteter, att hålla digitala och fysiska föreläsningar om olika klimatrelaterad ämnen samt att vi har engagerat oss i den regionala energiutvecklingen genom att delta i möten och referensgrupper för olika solenergiprojekt samt energimässor för att hålla oss uppdaterade om energiutvecklingen och öka vårt inflytande som en viktig röst för naturen och klimatet i beslutsprocesser.

Vår klimatkoordinator har även hjälpt Länsförbundet Blekinge och kretsarna i Olofström och Karlshamn att ta fram ett klimatpris på 60 000 kr som kommer delas ut under 2024 på konferensen Biologisk Mångfald i Blekinge.

Politisk påverkan

Länsförbundet mottar nästan dagligen handlingar där vi eller våra kretsar i olika ärenden ges tillfälle att yttra oss. Det kan röra sig om exempelvis solcellsparker på jordbruksmark, vindkraftsetablering till havs eller nya förslag på naturreservat och skötsel av desamma.

Ett exempel utgör Malmö stads planer på utfyllnad i Malmö hamn för att få mer mark för verksamheter och utöka hamnverksamheten. Vi, Länsstyrelsen i Skåne och Lomma kommun har varit emot förslaget vilket också fick nej i Mark- och miljödomstolen i Växjö. Malmö stad överklagade detta och Mark och miljööverdomstolen i Stockholm gav Malmö tillstånd.

Vi fortsätter driva ärendet och den 23 februari 2024 lämnades en ansökan om överklagan in till Högsta domstolen.

Samarbeten

Regionkansliet samarbetar med och har löpande utbyte med en stor skara organisationer, myndigheter och nätverk. Nedan redovisas två exempel, men se även på föregående sidor exempelvis under rubrikerna **Regionalt producerade baljväxter**, **Vild & Bortskämd** och **Rödlista för trollsländor**.

Biologisk mångfald i Skåne 2023

Den nionde upplagan av [konferensen om biologisk mångfald](#) som arrangeras vartannat år gick av stapeln på Backagården utanför Höör under november och lockade rekordstort deltagarantal. Övergripande tema denna gång var skog. Konferensen utgör en mötesplats för alla intresserade av ämnet biologisk mångfald i Skåne. Kommuner, Länsstyrelsen, Skogsstyrelsen, och andra yrkesverksamma är representerade, liksom ideella krafter i organisationer verksamma i regionen.

Under denna intensiva helg sprids ny kunskap och diskuteras bevarandeåtgärder i olika miljöer. Naturskyddsföreningen i Skåne är huvudman med ansvar för konferensens ekonomi, ansökningar, avtal med föreläsare, redovisning och samordning. I vanlig ordning sker detta i samarbete med Lunds Botaniska Förening, Lunds Entomologiska Sällskap, Länsstyrelsen Skåne, Puggehatten (Skånes Mykologiska Förening), Skånes Ornitologiska Förening samt Studieförbundet Skåne-Blekinge.

Hittaut: ett friskvårdsprojekt

Under Friluftslivets år 2021 var vi med och startade projektet [Hittaut Skåne](#) tillsammans med bland annat Skånes Orienteringsförbund och Skånes Hembygdsförbund. Hittaut är ett system för att komma ut i naturen och få motion samtidigt som man hittar nya berikande platser.

Vi är sedan dess med i både styr- och arbetsgrupperna för projektet och deltog under 2021, 2022 och 2023 med checkpoints kring Tjörnarps hägnet i Fulltofta har vi något år haft checkpoints.

Natursnokarna

Natursnokarna omfattar verksamhet för små barn med sina föräldrar eller annan anhörig vuxen. Det ska ske på barnens villkor; barn och vuxna ska upptäcka naturen och ha roligt tillsammans. Det är önskvärt att ledaren för en sådan grupp har skaffat sig utbildning i natursnokeri. Ansvarig för sådan utbildning är riksföreningen. Under 2023 beviljades vi projektmedel från riks för en satsning på ett så kallat natursnokslok som under 2024 kommer att verka för fler natursnoksgroups och ledare.

Skogsfrågor

SNF Skåne deltar aktivt i skånsk skogsstrategi och för en kontinuerlig dialog med både myndigheter och markägare. Vi samarbetar med exempelvis Skånes Ornitologiska Förening om skogens fåglar och deras skogsgrupp och medverkar i projektet Trees For Me (forskning på snabbväxande lövskog). Flera mindre skogsgrupper kollar avverkningsanmälningar för att försöka förhindra att skog med höga naturvärden avverkas.

Vi arbetar aktivt för att öka arealen som sköts med hyggesfria metoder. Under 2024 kommer nya krafter ta tag i vårt regionala skogs nätverk som under året legat lite lågt.

Under slutet av 2023 bildades en arbetsgrupp för länsförbunden i södra Sverige för att öka insatserna för skogsskydd i södra Sverige. Vi har en annan markägarstruktur och större samband mellan skötsel och naturvärden i norra Sverige där fri utveckling ofta är ett bra alternativ. EU:s restaureringsförordning kan bli viktig för till exempel rewilding av större områden på främst statlig mark. Även vissa statliga områden såsom Sveaskogs ekoparker kan behöva ett mer permanent skydd och bättre skötsel. Samarbetet mellan de olika länsförbunden i söder ska mynna ut i en strategi för biologisk mångfald i södra Sveriges skogar.

Våtmarker

En satsning på våtmarker har varit planerad då det centralt inom föreningen tillgängliggjorts sökbara medel för ändamålet. En arbetsgrupp har tillsatts och denna började under 2019 att titta på olika objekt. Förhoppningen är att vi ska söka medel för att starta flera våtmarksprojekt, dels i våra egna fastigheter, dels förhoppningsvis med andra aktörer på andra platser. Vi avser att i första hand utnyttja de expertkunskaper som redan finns i vår organisation kring inte minst groddjur, trollsländor och stork. Pandemin skrinlade de planerade

träffarna med berörda markägare och arbetet har ännu inte kommit i gång som planerat, däremot har kontakter med exempelvis olika vattenråd tagits för eventuella samarbeten.

Under 2023 stöttade regionkansliet bildandet av ett nytt regionalt havsnätverk som ska verka brett, från källa till hav.

Invasiva främmande arter

Sedan 2018 informerar vi brett om främmande arter i Skåne. Hur man känner igen dem, hur de kan bekämpas och vad de kan ställa till med. Den allmänna medvetenheten i samhället ökar vilket gör att vi får allt fler frågor från medlemmar, allmänhet och media. Vår information uppdateras löpande och sidorna är mycket välbesökta ([se dem här](#)). Under året gavs medlemmar åter möjlighet att via Länsstyrelsen gå både teoretisk och praktisk kurs i hur gul skunkalla bekämpas.

Pollinatörer

Sedan något år har vi med externa medel för bin genomfört en satsning under parollen "Hjälp bina!". Vi har tagit fram material och spridit information om hur man kan gynna pollinerare i sin direkta omgivning. En del av detta har skett i anslutning till såväl riksföreningens kampanj Operation Rädda Bina som det allt större engagemanget för artrika vägkanter där vägkanternas värden för den biologiska mångfalden lyfts.

Vi lanserade 2020 sajten hjalpbina.se. På denna sajt sprider vi kunskap och inspirerar till vad man kan göra för att hjälpa dem. Där beskriver vi bland annat de tio vanligaste bina och de sex vanligaste humlorna i Skåne samt hur man se skillnad på bin, getingar och flugor. Besökaren kan också hitta trädgårdstips, bivanliga blommor och en trädgårdskalender.

